
Uchwała nr   485 / 2023 
Zarządu Powiatu Leszczyńskiego  

z dnia 9 maja 2023 roku  
 

w sprawie nabycia na rzecz Powiatu Leszczyńskiego prawa własności działki o nr 188/3 
położonych w obrębie Goniembice, gmina Lipno. 
 
 Na podstawie art. 26 ust. 1 i art. 32 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.),  art. 11 ust. 1, art. 11a ustawy  
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344) oraz  
§1 uchwały nr XII/58/2000 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 22 lutego 2000 r. w sprawie zasad 
nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres 
dłuższy niż trzy lata (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego nr 20, poz. 214 ze zm.) oraz §3 i 4 załącznika  
nr 1 do wyżej powołanej uchwały, Zarząd Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 
 

§1. Nabyć na rzecz Powiatu Leszczyńskiego prawo własności nieruchomości położonej  
w obrębie Goniembice, gmina Lipno, oznaczonej na arkuszu mapy nr 1 działką ewidencyjną: 
 

 188/3 o pow. 0,0256 ha, PO1L/00064607/1 
 
w celu uregulowania stanu prawnego gruntu niezbędnego do rozbudowy z przebudową drogi 
powiatowej nr 4767P na odcinku Osieczna - Goniembice. 
 

§2. Nabycie nastąpi przez samorządową jednostkę organizacyjną - Zarząd Dróg Powiatowych 
w Lesznie na własność Powiatu Leszczyńskiego. Jednostka uzyska do nabytej nieruchomości trwały 
zarząd z mocy prawa z dniem jej nabycia. 

 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie. 

 
§4. Wykonanie czynności technicznych związanych z wykonaniem uchwały powierza się 

Naczelnikowi Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami. 
 
§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 

Członkowie Zarządu: 

1. Maciej Wiśniewski (-)                   STAROSTA 

 

2. Grzegorz Brzeskot (-)                                   (-) Jarosław Wawrzyniak                             

 

3. Halina Florek (-)                       

 

4. Rafał Jagodzik (-)                       

 

 
 



                                                                  Uzasadnienie 
do projektu uchwały nr 485 / 2023 
Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 9 maja 2023 roku 
   

w sprawie nabycia na rzecz Powiatu Leszczyńskiego prawa własności działki o nr ew. 188/3 
położonej w obrębie Goniembice, gmina Lipno. 
 
 

Działka nr ew. 188/3 o pow. 0,0256 ha powstała w wyniku podziału działki o nr ew. 188/2  
o pow. 2,1247 ha, zatwierdzonego decyzją Wójta Gminy Lipno z dnia 22 marca 2023 r., znak: 
ROŚ.6831.2.2023. 

Nabycie ww. nieruchomości pozwoli na uregulowanie stanu prawnego gruntu niezbędnego do 
rozbudowy z przebudową drogi powiatowej nr 4767P na odcinku Osieczna - Goniembice.  
W późniejszym etapie na działce tej powstanie mała infrastruktura turystyczna przy wybudowanej 
ścieżce rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 4767P w ramach naboru wniosków na dofinansowanie 
zadań z zakresu infrastruktury turystycznej, realizowanych przez wielkopolskie jednostki samorządu 
terytorialnego w 2023 r. 

Uchwałą Nr LXIII/360/2023 z dnia 26 stycznia 2023 r. Rada Powiatu Leszczyńskiego 
wyraziła zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na budowie małej 
infrastruktury turystycznej przy powstającej ścieżce rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 4767P  
w ramach naboru wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury turystycznej, 
realizowanych przez wielkopolskie jednostki samorządu terytorialnego w 2023 r. 

W związku z tym, że grunt stanowić będzie część drogi powiatowej, nabycie nastąpi na rzecz 
Powiatu Leszczyńskiego. 

Nabycie nastąpi w drodze umowy cywilno prawnej za cenę ustaloną w protokole rokowań, nie 
większą niż kwota określona na ten cel w obowiązującym budżecie. 
 

 
 
 
 
 
 

KIEROWNIK 

Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie 

         (-)    mgr inż. Dariusz Pasterkiewicz 

 
 
 
 
 
 
 

       
 
 


